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بمباران و 
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در حالی زیر سایه نادیده گرفتن 
هشدارهای بین‌المللی وارد یکصد 
و نود و هفتمین روز شد که ارتش 
اشغالگر همچنان در سودای حمله 
زمینی به رفح، حملاتش به مناطق 
مسکونی این منطقه از غزه را تشدید 
کرده است. به گزارش منابع محلی 
شبکه »فلسطین الیوم« سحرگاه شنبه 
بر اثر بمباران یک آپارتمان مسکونی 
در رفح در جنوب باریکه غزه، 9 نفر از 
خانواده رضوان در محله تل السلطان 
که بیشتر آنها کودک و زن بودند به 

شهادت رسیدند.
این گزارش می‌افزاید که بمباران‌ها 
منجر به ایجاد موج جدیدی از آوارگی در 
داخل رفح شده که در حال حاضر مملو 
از پناهجویان است. هواپیماهای اشغالگر 
همچنین حملاتی را به شرق رفح و 
دیرالبلح در مرکز غزه انجام دادند که بنا 
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، 
بر اثر این حملات، بزرگ‌ترین انبار دارو 
در این باریکه تخریب شد. شهرداری دیر 
البلح در بیانیه‌ای تأکید کرد که دشمن 
صهیونیستی در راستای ادامه حملات 
هدفمند خود علیه سیستم بهداشتی 
در نوار غزه که با هدف قرار دادن 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی و خارج 
کردن آنها از خدمت انجام می‌شود، این 
بار بزرگ‌ترین انبار داروی نوار غزه را در 
محله صلاح‌الدین در دیر البلح بمباران 
و تخریب کرد. توپخانه اشغالگر همچنین 
جنوب محله الزیتون در جنوب شرقی 
غزه و چندین منطقه دیگر در شمال 

باریکه را هدف قرار داد. 
الجزیره به نقل از وزارت بهداشت 
فلسطین تعداد شهدا از 7 اکتبر تاکنون 
را 34049 نفر و تعداد مجروحان را 76900 
نفر اعلام کرد. این شبکه همچنین در 
گزارشی پیرامون وضعیت وخامت‌بار 
انسانی در باریکه غزه افزود: »سازمان 
دفاع مدنی در نوار غزه اعام کرد 
که صدها مورد بیماری تنفسی در 
بیمارستان‌های غزه به ثبت رسیده که 
بر اثر بحران سوخت و ممانعت رژیم 
صهیونیستی از وارد کردن اجاق گاز به 
باریکه، منجر به بروز بحران انسانی و 
بهداشتی جدید شده است. چند ماه 
است که شهروندان برای روشن کردن 
آتش از چوب و زغال و مواد پلاستیکی و 
شیمیایی استفاده می‌کنند که این امر 
منجر به انتشار گازهای سمی و شیوع 

بیماری‌های تنفسی شده است.«

کرانه دریای مقاومت 
محاصره طولکرم در کرانه باختری همزمان با حملات به رفح 

امریکا روز گذشته به اطاع دولت نیجر 
رساند که با درخواست این کشور غرب 
آفریقا مبنی بر خارج کردن هر چه 
سریع‌تر نیروهای نظامی‌اش از خاک 
نیجر موافقت کرده است. این اقدام پیش 
از این با نظر منفی جو بایدن همراه شده 
و به خواسته وی از اجرای آن خودداری 
شده بود اما حالا که کاخ سفید تغییر رویه 
داده، آثار تبعی آن در مورد مسائل امنیتی 
خاورمیانه می‌تواند قابل ملاحظه باشد.
به گزارش واشینگتن پست، توافق امریکا 
موجب خروج بیش از هزار سرباز ویژه 
این کشور از خاک نیجر خواهد شد اما 
سؤال مهم‌تر منتج از این جابه‌جایی 
این است که سرنوشت پایگاه هوایی 
تعبیه شده امریکا در خاک نیجر چه 
خواهد شد. اهمیت این موضوع زمانی 
بیشتر می‌شود که در نظر بگیریم بودجه 
احداث این پایگاه نظامی برای امریکا از 
110 میلیون دلار هم فراتر رفته و فقط 6 
سال از ساخت این پایگاه می‌گذرد. سال 
گذشته در پی یک کودتای نظامی دولتی 
که براساس انتخاباتی سراسری در نیجر 
سر کار آمده بود، ساقط شد و یک کابینه 
نظامی سر کار آمد که بلافاصله استقرار 
نیروهای نظامی امریکا در این کشور را 
غیرقانونی اعام کرد و خواستار خروج 
هر چه سریع‌تر این سربازان از خاک 
نیجر شد؛ مسأله‌ای که پنتاگون ابتدا 

وقع چندانی بر آن نگذاشت.
 

تشدید موضعگیری‌های تند
یک مقام ارشد وزارت خارجه امریکا که 
خواستار افشا نشدن نامش بود، دیروز 
)شنبه اول اردیبهشت( به نیویورک تایمز 
گفت: »نخست‌وزیر نیجر یک بار دیگر 
از ما درخواست کرده بود به حضور 
نظامی‌مان در خاک این کشور پایان 
بخشیم و این مرتبه ما پذیرفتیم.« این 
موضوع در جریان گفت‌وگوی کرت 

کمپبل، معاون وزیر خارجه امریکا و علی 
لامین زینه، نخست‌وزیر نیجر مصوب 
و اجرایی شد. این مقام ارشد وزارت 
خارجه امریکا افزود: »مذاکرات ما درباره 
چگونگی این خروج آغاز شده و طرف 
نیجری با ایده‌هایی که ما در این زمینه 
داریم، موافقت کرده است. توافق‌هایی 
نهایی در جریان گفت‌وگوهای تکمیلی 
ما در پایتخت نیجر )شهر نیامی( حاصل 

شد.« خواهد 
نیجر در دو سه سال اخیر از منظر 
محافل غربی تبدیل به خاستگاهی 
برای بروز مخالفت‌هایی اساسی با 
امپریالیسم امریکا شده و در این راه 
تشابه‌هایی آشکار با مالی و بورکینافاسو 
که کشورهای همسایه نیجر هستند، 
یافته است. در سال‌های قبل از این 
تعارضات هم پنتاگون با گسیل مکرر 
نیروهای هوایی خود به منطقه و کوبیدن 
آنجا کوشیده بود فعالیت کماندوهای 
»چپی« مستقر در منطقه را محدود و 
آنها را وادار به عقب‌نشینی کند. با این 
حال به گزارش »یو.اس.آ.تودی« از ماه 
گذشته تنش در مذاکرات امریکا- نیجر 
برای کنترل آنچه غربی‌ها آن را خیزش 
سازمان‌های تندرو از جمله نهادهای 
مبارز مسلمان توصیف کرده‌اند، فزونی 
گرفت و به موضعگیری‌های تند دو طرف 

علیه یکدیگر منجر شد. با ورود بیش 
از 100مستشار نظامی روسیه به شهر 
نیامی طی هفته گذشته این تشنج‌ها 
شدت گرفت و با توجه به شرایط حاصله 
ادامه حضور سربازان امریکایی در منطقه 

غیرممکن‌تر از هر زمانی شده است.
 

لغو قول و قرارهای قبلی دو طرف
دولت نظامی نیجر که کاخ سفید آن را 
همچنان غیرقانونی برمی‌شمرد، از این 
بابت اطمینان خاطر دارد که اکثر مردم 
این کشور با رویکردهای این کابینه همسو 
هستند و با برپایی تظاهرات متعدد، 
خواستار خروج فوری نیروهای امریکایی 
از خاک کشور خود شده‌اند. با اینکه 
خروج اجتناب ناپذیر سربازان امریکایی 
از خاک نیجر یک شکست تازه سیاسی 
برای پنتاگون و برنامه‌ریزان جنگی آن به 
حساب می‌آید اما وزارت خارجه امریکا 
مدعی شده قطع همکاری‌های نظامی 
دو کشور لزوماً به معنای مسدود شدن 
راه روابطشان در سایر زمینه‌ها نیست. 
این در حالی است که »خونتا«ی نظامی 
حاکم بر نیجر به هیچ وجه مایل به 
تحمل نیروهای غربی در خاک این کشور 
نیست. به گزارش سایت الجزیره، مالی 
و بورکینافاسو هم پس از بیرون راندن 
نیروهای معارض خارجی مستقر در خاک 
خویش مشغول ساماندهی مجدد امورات 
داخلی خود هستند و در این راه روسیه را 
به عنوان راهنما و شریک اصلی خویش 
برگزیده‌اند. نیجر هم با شرح و اوصافی 
که آمد، مشغول انجام مراحل اولیه 
چنین اقدامی و نزدیک‌تر ساختن زمان 
اجرای مراحل پایانی آن است. کرملین 
دیروز در تأیید این موضوع تأکید کرد که 
مستشاران نظامی متعدد خویش چه در 
حوزه عملیات زمینی و چه در گستره‌های 
هوایی را راهی شهر نیامی کرده و توسط 
آنها به کارآزموده‌تر کردن هر چه بیشتر 
سربازان نیجر اهتمام ورزیده است. 
تلویزیون دولتی نیجر هم روز شنبه 
اعلام کرد تمام مانورهای نظامی مشترک 
طراحی شده برای امریکا و نیجر به کلی 
لغو و سفر هفته آینده چند مقام پنتاگون 

به این کشور هم منتفی شده است.

Reuters

وصال روحانی 
روزنامه نگار

افریقا

شکست تازه پنتاگون همزمان با ورود نظامیان روسی به شهر نیامی

خروج اجباری سربازان امریکایی از خاک نیجر

همزمان با افزایش فشارهای دولت 
صهیونیستی برای حمله زمینی به رفح، 
نظامیان اشغالگر برای در هم شکستن 
حرکت‌های اعتراضی در کرانه باختری، 
به صورت پیشدستانه به شهرها و 
اردوگاه‌هایی از این منطقه یورش بردند 
که با مقاومت مسلحانه نیروهای 
فلسطینی مواجه شدند. درگیری‌ها در 
اردوگاه نور شمس واقع در طولکرم با ترور 
محمد جابر )ابوشجاع( از فرماندهان 
مقاومت شروع شد و برای سه روز 
متوالی تداوم داشت. در پی شهادت این 
مبارزان فلسطینی در اردوگاه نور شمس در 
طولکرم، اعتصاب عمومی اعلام شد.

به گزارش شبکه المیادین، رزمندگان 
مقاومت فلسطین در پاسخ به حملات 

صهیونیست‌ها، با استفاده از بمب‌های 
دستی و کمین‌های کنار جاده‌ای، 
نیروهای اشغالگر را در ورودی اردوگاه 
طولکرم هدف قرار دادند و نظامیان 
صهیونیست را مجبور به وارد کردن 
نیروهای کمکی جدید به منطقه درگیری 
کردند. ارتش اشغالگر اعتراف کرد که 
یک افسر ذخیره به همراه 3 نظامی 
دیگر بر اثر تیراندازی رزمندگان مقاومت 
مجروح شدند. مناطق مختلف شهرهای 
رام‌الله و نابلس نیز مورد هجوم نظامیان 
اشغالگر قرار گرفتند. به گزارش فلسطین 
الیوم، روز شنبه، نیروهای اسرائیلی ورودی 
شهر »ترمسعیا« در شمال شرق رام‌الله را 
بسته و تردد خودروها را با مشکل مواجه 
کردند. نیروهای اشغالگر به خانه‌های 
فلسطینی‌ها یورش برده و با استفاده از 
گلوله جنگی، شوکر و گازهای خفه کننده 
سمی، شهروندان فلسطینی را مجروح 
کردند. براساس این گزارش، منابع 
محلی گفتند که نیروهای اسرائیلی یک 
آمبولانس که قصد ورود به اردوگاه نور 

شمس در شرق طولکرم را داشت، هدف 
قرار دادند.

کرانه باختری بویژه از زمان آغاز تجاوز 
اسرائیل به نوار غزه، شاهد درگیری‌های 
روزانه است، اما با فرارسیدن عید »پسح« 
که از دوشنبه شب آغاز خواهد شد و 
با نزدیک شدن به ساعت صفر حمله 
زمینی به رفح، حملات صهیونیست‌ها به 
کرانه و ترور اعضای مقاومت و دستگیری 
شهروندان فلسطینی نیز شدت یافته 
است. با این حال، تشدید سرکوب‌ها 
نه تنها منجر به تحقق اهداف نظامی و 
امنیتی صهیونیست‌ها نشده؛ بلکه آنچه 
در کرانه اتفاق افتاد، افزایش هماهنگی 
میدانی میان تمام گروه‌های ملی و 
مذهبی مقاومت در سراسر فلسطین از 
یک سو و به هم خوردن تمرکز و تعویق 
زمانبندی عملیاتی صهیونیست‌ها در 

میدان غزه از سوی دیگر شد.

جدیدترین اخبار میدانی از غزه
تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
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